
GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

000047 

COMPROVANTE(S) DE PUBLICAPAO 

AVISO DE LICITAPAO 

Prega- o n° 2018.12.28.1 

CNP3 NO 07.595.572/0001-00 
Rua José Alves Pimentel, no 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)35441223 



1, 	AIN 

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

AVISO DE LICITAcA0 

Modalidade - Pregao 

Tipo- Menor Preço 

Edital NO 2018.12.28.1 

Objeto da Licitaçao: Aquisicao de velculo zero km destinado ao atendimento das necessidades 
da Secretaria de SaUde do MunicIpio de Farias BritoICE, conforme especificacôes constantes 
no Edital Convocatório. 

0(A) Pregoeiro(a) Oficial da Prefeitura Municipal de Farias Brito comunica aos interessados que no 
dia 15 de Janeiro de 2019 as 09:00 horas, na sala das sessOes da Comissão Permanente de 
Licitação, localizada a Rua Jose' Alves Pimentel, n° 87, Centro, Farias Brito - CE, estará recebendo 
Envelopes de Propostas de Precos e do Habilitação, para abertura de Procodimonto Licitatôrio cujo 
objeto supra citado. Os interessados poderäo obter o toxto integral do Edital na sode da Comissäo 
Permanete de Licitação da Prefeitura Municipal do Farias Brito, no ondoreco acima mencionado, a 
partir da publicação deste Aviso, no horário do oxpediento das 08:00 as 12:00 horas. Maims 
informaçOes poderâo sor obtidas através do telefone (88)35441569. 

Farias Brito/CE, 28 do Dezembro do 2018 

Luclessian Calixto da Silva Alves 
Progoeiro(a) Oficial do MunicIpio 

CNPJ NO 07.595.572/0001-00 
Rua José Alves Pimentel, no 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)35441223 



000049 

!7

. 

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

CERTIDAO DE PUBLICAçAO - AVISO DE LICITAçAO 

Pregao NO 2018.12.28.1 

Certifico para os devidos fins que, fol publicado, nesta data, através de afixaçao na Portaria 
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicacoes), conforme determina a Lei n° 8.666/93, e 
suas alteraçOes posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAAO na modalidade 
Pregao NO 2018.12.28.1, cuja abertura está prevista para o dia 15 de Janeiro de 2019 as 
09:00 horas, para o Objeto: Aquisiçao de velculo zero km destinado ao atendimento das 
necessidades da Secretaria de Saüde do Municipio de Farias Brito/CE, conforme 
especificaçoes constantes no Edital Convocatório. 

Farias Brito/CE, 28 de Dezembro de 2018. 

Lucless Ian CalixtoIva Alves 
Responsável pela Publicação 

CNPJ NO 07.595.572/0001-00 
Rua José Alves Pimentel, no 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)35441223 



000050 
DIARTO OFICIAL DA UNIAO Secâo 

PREGAO PRESENCIAL NO 47/2018 

0 Municipio de Ubatl - Bahia, por intermédlo de sua Pregoeira Oficial 
designada pela Portaria n 2  084/2018, torna ptblico, para conhecimento dos 
interessadon, Clue fará realizar no dia 16 de Janeiro de 2019, an 09h30min, na forma do 
disposto na Lei Federal n 9  10520/02 e nubsidiariamente a Lei Federal n 2  8.666 de 21 
de junho de 1993 e alteracöes posterlores, licitac8o na modalidade Preg3o Presencial 
que objetiva a AQUISIçAO DE CESTAS BASICAS. Os interessados poder8o fazer a leitura 
do edital na Sala da Comiss8o de Licitac3o, no horário dan 08:00 as 12:00 horas. Malores 
informacöes poderSo ser obtidas no endereco acima referenciado. As demain fases do 
certame ser8o publicadas no DOM, no site www.ubata.ba.gov.br . Rubia Alves Ferreira - 
Pregoeira Oficial. 

PREGAO PRESENCIAL NO 48/2018 

0 Municiplo de UbatI - Bahia, por intermédio de sua Pregoeira Oficial 
designada pela Portaria n 2  084/2018, torna péblico, para conhecimento dos 
interessados, que fare realizar no dia 17 de Janeiro de 2019, as 09h3Omin, na forma do 
disposto na Lei Federal 5e  10,520/02 e subsidiariamente a Lei Federal ng 8.666 de 21 
de juriho de 1993 e alteracôes posterioren, Iicitac3o na modalidade PregBo Presencial 
que objetiva a AQUISIçAO DE URNAS, ROUPAS E CAPELAS MORTUARIAS E CONTRATAAO 
DE SERVIOS MORTUARIOS. Os interessados poderBo fazer a leitura do edital na Sala da 
Cominslo de Licitac3o, no horário das 08:00 as 12:00 horan. Malores informacoes 
poderäo ser obtidas no endereco acirna referenciado. As dernais fases do certame serb 
publicadas no DOM, no site www.ubata.ba.gov ,br. Rubia Alves Ferreira - Pregoeira 
Oficial. 

PREGAO PRESENCIAL NO 49/2018 

0 Municipio de Ubatb - Bahia, por interrnédio de nua Pregoeira Oficial 
denignada pela Portaria sQ 084/2018, torna pCblico, para conhecimento dos 
interensados, que fará realizar no dia 18 de Janeiro de 2019, as 09h3Omin, na forma do 
dinponto na Lei Federal ne  10.520/02 e nubnidiariamente a Lei Federal ng 8.666 de 21 
de junho de 1993 e alteracbes posteriores, Iicitacbo na modalidade Pregbo Prenencial, 
Sintema de Regintro de Precos-SRP, do tipo, menor preco por Iote que objetiva a 
REGISTRO DE PRE0 PARA AQUISIAO EVENTUAL DE PEAS E ACESSORIOS ORIGINAlS DE 
PRIMEIRA LINHA PARA MANUTENçAO DOS VEICULOS E MAQUINAS PESADAS DA FROTA 
MUNICIPAL COM PRE5TAcA0 DE SERVICOS QUANDO NECESSARIO. Os interessados 
poderlo fazer a leitura do edital na Sala da Comisnbo de Licitacbo, no horário das 08:00 
as 12:00 horas. Majoren informacBes poderbo ner obtidas no endereco acirna 
referenciado. As demais fases do certame serbo publicadan no DOM, no site 
www.ubata.ba.gov.br . 

RUBIA ALVES FERREIRA 

ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARE 

AVISO 
TOMADA DE PREOS NO 2018.10.08.01 

Recorrente: Oscar Rodrigues Alves Neto - ME. Recorrido: Prenidente da Cominnba de 
LicitacBes do Municipio de Assaré/CE. 

0 Ordenador de Despesas do Fundo Geral do Municipio de Annaré/CE torna 
püblico para conhecimento don interessados que, decide pela manutencbo da 
desclannificacbo da proponta da recorrente, tudo em conformidade corn o julgamento 
realizado pela Presidente da Cominnbo de LicitaçBes do Municipio de Asnare/CE, pain houve 
erro na descricbo de quantitativo na proponta de precon. 

Asnaré/CE, 28 de Dezembro de 2018 
ERASMO RODRIGUES DA FONSECA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO 

AVISO DE UCITAcAO 

PREGAO NO 2018.12.28.1 

Realizara Iicitaçbo cujo objeto é a aqumnicbo de combustiveis e derivados de 
petróleo, destinados ao atendirnento dan necessidaden dan clivernas secretarias do 
MunicIpio de Barro/CE. Abertura: 17 de Janeiro de 2019, an 10:30 (dez e meia) horas. 
Entrega de editais: Rua José Leite Cabral, n2 246, na cidade de Barro/CE, no horérlo de 
08:00 an 12:00 horas. lnformacBen: (88)3554-1612. 

Barro/CE, 28 de Dezembro de 2018 
JULIO CEZAR ALBUQUERQUE DE ARAUJO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

AVISO DE LICITAçA0 

PREGAO NO 2018.12.28.1 

A Pregoeira Oficial do Municipio de Farias Brito/CE, torna pCblico, que sera' 
realizado Certame Licitatório na modalidacle Pregbo Presencial. Objeto: Aquinicbo de 
veiculo zero km destinado ao atendirnento dan necessidaden da Secretaria de Saiide do 
Municipio de Faria3 Brita/CE. Data e Horérlo da Abertura: 15 de Janeiro de 2019, as 09:00 
horan. Informacbes: (88) 3544-1569. 

Farias Brito/CE, 28 de dezembro de 2018. 
LUCLESSIAN CALIXTO DA SILVA ALVES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAP 

EXTRATO DO 19 TERMO ADITIVO AO CONTRATO NO 2018.09.12.001 

Contrato NO 2018.09.12.001 - Pregbo Eletrônico NO 2018.09.12.001. A Secretaria de 
Educacbo da Prefeitura Municipal de Massapê/CE, torna piblico a extrato do Prirneiro 
Aditivo ao Contrato decorrente do processo Iicitatório na modalidade Pregbo Eletrônico NO 
2018.09.12.001, cujo abjeto é a contrataçbo da prestacbo do nervicon de trannporte encolar 
para atender as necesnidades dos alunas de Reds de Enuina, junta a Secretaria de 
Educacbo do Municipio de Mansapb/CE. Contratante: Secretaria de Educacbo. 
Cantratàdo(a): S2 Transporten e Servicos EIRELI. Valor Global: R$ 3.940.390,08 (trbs rnilhBes 
novecentos e quarenta mil trezentos e noventa reais e oito centavos). Prazo de Duracbo: 
ate 31 de dezembro de 2019. Ansina pelo(a) Contratado(a): Francisco Salombo Santana 
Muniz. Assina pela Contratante: Tamillys de Sousa Furtado. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

AVISO 
PREGAO ELETRONICO NO SE-PE001/19 

A Comisnbo de Licitacbo torna péblico que a partir clan 13:00 horan do dia 02 de 
Janeiro de 2019 estara disponivel para a Cadastramento dan Propostas de Precos 
referentes ao Pregbo Eletrônico NO SE-PE001/19, cujo objeto é a regintro de precos para 
futures e eventuais aquinicoes de gbneron alimenticion dentinadas a merenda escolar do 
Municipio do Nova Russas. Data de abertura den propostan: 16 de Janeiro do 2019 das 

09:00 an 10:00 Horas (Horarlo de Brasilia-DF). Data da Disputa de Precos: 16 do Janeiro de 
2019 an 10:00 horas (Horaria de Brasilia-OF). 0 edital poderá ser adquirido non dias éteis, 

Est, ,ko,,,,ttto pod, se,o,dfS,do to eodeeço ,ttt,8,k, 

hnp://oww.it.goo.b/,ettotiddadt.htm, ptlo ,odigo 05302019010200095 

ISSN 1677-7069 	 NO i, quarta-feira, 2 de janeiro de 2019 

das 08:00 an 14:00 horas (Horéria local), na Rua Pe. Francisco Rosa, 1388, Centro, Nova 
Runnas/CE, ou atravén do sitewww.bll.org.br . 

Nova Russas/CE, 31 de dezembro de 2018. 
PAULO SERGIO ANDRADE BONFIM 

Presidente da Comiss8o 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE 

AVISO DE LICITAcAO 

PREGAO PRESENCIAL NO 28/2018 

0 Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Novo Oriente, torna pCblico aos 
interensados, que no dia 15/01/2019 as 09:00h, estará realizando licitecbo na Modalidade Pregbo 
Prenencial N' 028/2018/PP, tipo menor preco, cujo objeto: Registro de Precos para tuturas e 
eventuals aquisiçBen de cargan de àgua adicionada de sais e de gas de cozinha (GLP) destinadon 
an diversas Secretarias do MunicIpio de Novo Oriente - CE. 0 Edital podera ser obtido na Sala da 
Cornisnba de Licitacbo localizada a Rua Ileocleciano Aragbo n' 15, Bairro- Centro no horário dan 
08:00 as 13:00 horas non dias ütein, as atravCs don sites www.tce.ce.gov.br/licitacoes/  e 
www.novooriente.ce.gov.br . Maloren informacBen corn a Cornissbo. 

Novo Oriente/CE, 28 de dezembro de 2018. 
FRANCISCO OLAVO RODRIGUES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Chamada Péblica NO 006/2017. Extrato do Primeiro Termo de Aditivo ao Contrato N' 
169/2017-SMS. CONTRATANTE: Secretário Municipal da SaCde de Sobral-CE, o Sr. Gerardo 
Cristino Fllho. CONTRATADA: INSTITUTO PRAXIS DE EDUCAcAO, CULTURA E AcAo SOCIAL 
pensoa juridica inscrita no CNPJ: nob o NO 05.481.950/0004-41. OBJETO: o prenente aditivo 
ao contrato suprarnencianada tern por objetiva prorrogar a prazo de VIGENCIA para a 
contratacbo na prestaçbo de servicos de natde, ambulatorial, pronto atendirnento, 
mntornacoen em clinica médica, cirurgia, obstetricia e psiqulatria, dencritos no edital, corn 
precon entabolecidos pelo Sistema Utica do SaCde, conforms Edital do Charnada Ptiblica N 
006/2017 e neus anexon. FISCALIZAcAO: A execucbo do presents aditivo sera acompanhada 
o fincalizada pela Sra. Regina Celia Carvalho da Silva, Coordonadora da Vigilbncia do 
Sisterna de Satde, setor vinculado a Secretaria de saide do Municipia de Sobral. PRAZO DE 
VIGENCIA: a prazo de vigbncia contratual sera de 01/01/2019 a 31/12/2019. SIGNATARIOS: 
Representante da Contratante: Sr. Gerardo Cristino Filho. Reprenentante da Contratada: 
Sra. Luiz Fernando Porto Mota. Viviane do Maraen Cavalcante - Assossora Juridica da SMS. 
DATA: 28 de dezembro de 2018. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Termo do Convbnio N' 001/2018-SMS. Extrato do Primeiro Termo do Convbnio N' 
001/2018-SMS. CONCEDENTE: Secretário Municipal da SaUde de Sobral-CE, a Sr. Gerardo 
Crintino Filho. CONVENENTE: A5SOCIAcAO DE PAlS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE. 
OBJETO: 0 presente aditivo ao convonia nuprarnencionado tern par objetiva a prostaçbo de 
servicos no atoridirnonto a par -tadores de deficibncia intelectual e miétipla, e 
cannequentemente a mntegracba no Sistema Unico de SaUde (SUS) e definir a sue mnnercbo 
na redo regionalizada e hierarquizada de acBes e sorviços de naCde, visando a garantia da 
atencao a sailde dos habitantes dos municIpian que integrarn a Macrorregiba de Sabral-CE. 
FISCALIZAcAO: A execuçbo do presente aditivo nor-a acampanhada e fiscalizada pola Sra. 
Regina Celia Carvaiho da Silva, Coordenadora da Vigilbncia do Sisterna de SaCde, netor 
vinculado a Secretaria de naOde do Municipio de Sobral-CE. PRAZO DE VlGNCIA: 0 prazo 
de vigbncia contratual será do 01/01/2019 a 31/12/2019. SIGNATARIOS: Reprenentante da 
Concedente: Sr. Gerardo Cristino Fllho. Reprosentante da Convenente: Sra. Maria da 
Conceiçao Sousa Poate. Viviane de Moraes Cavalcante - Asnessora Juridica da SMS. DATA: 
28 do dozembra do 2018. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Torrno de Famento N' 002/2017- SMS. Extrato do Segundo Termo de Aditivo ao Termo do 
Famento N' 002/2017- SMS. CONCEDENTE: Secrotaria Municipal da Saéde de Sobral-CE, a 
Sr. Gerardo Crjstino Filho. CONVENENTE: ASSOCIAcAO SOBRALENSE DAS TRABALHADORAS 
DO SEXO- ASTRAS. OBJETO: 0 pretense Termo de Famento supramencionado tern par 
objetivo buscar a reduçba da disserninacbo do virus HIV/AIDS e autras DST's, entro os(as) 
trabalhadores(as) do soxa na cidade de Sobral, desenvolvendo urn trabaiho de melharia da 
qualudade do vida através do aficjnan e de curnan, acornpanhamento psicalôgico, dintribuicbo 
do presorvativos, born coma encarninharnonta do examos do prevencba, dentre outros, tudo 
em conformidade corn a Piano do Trabaiho quo integra a terrna celebrado, indopendonte do 
sranscricbo, quo tambérn viabjlizarä o atondimenta das diretrizen objotivos o metau do Piano 
Municipal do SaCde do Sobral 2018-2021. PRAZO DE VIGENCIA: a prazo do vmgencia 
cantratual sore do 01/01/2019 a 31/12/2019. SIGNATARIOS: Roprenentanto da Concodento: 
Sr. Gerardo Crjstirio Fliho. Repronentante da Canvononte: JoClia Silva Cavalcanto. Viviane do 
Morals Cavalcante - Assessora Juridica da SMS. DATA: 28 do dozombro do 2018. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Termo do Famento N' 003/2017- SMS. Extrato do Segundo Tormo do Aditivo ao Torrno do 
Farnento N' 003/2017- SMS. CONCEDENTE: Socrotaria Municipal da SaCde do Sabral-CE, a 
Sr. Gerardo Cristino Filha. CONVENENTE: ASSOCIACAO REDE DE SOLIDARIEDADE POSITIVA 
- RSP+. OBJETO: 0 prosonto Terrno do Fomonta supramoncianado torn por objotivo 
proparcianar aos portadoros do HIV/AIDS urn trabaiho de assintbncia, atravén do 
aferocimonto do hanpodagem ternporaria para realuzacbo do cannultas, exarnes o 
intornacBos no Hospital do Referbncja Santa Case do Minericórdia do Sobral, dontro outran 
agBon, tudo em confarmidade corn a Plano do Trabalho quo Integra a terrno colebrado, 
indopondente do tranncruçbo, quo tarnbém viabjlizará a atondimenta das dirotrizes 
objetivon o metas do Piano Municipal do Saüdo do Sabral 2018-2021, quo tern relacbo corn 
on usuarion quo nocosnitarn do acampanharnento o tratamonto par serern portadores do 
virus HIV. PRAZO DE VIGfNCIA: 0 praza do vigéncia contratual sore do 01/01/2019 a 
31/12/2019. SIGNATARIOS: Ropresentante da Coricedente: Sr. Gerardo Cristino Filho. 
Ropronontanto da Convenonto: Ozana Mesquita do Souza. Viviane do Marais Cavalcanto - 

Asnossora Juridica da SMS. DATA: 28 de dezernbro do 2018. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

ESPECIE: 19 Torma Aditjvo aa Contrato NO 201801229, docorronte do Tornada do Precos N 
2017.10.06.1, cujo abjeta e Contrataçbo do sorvicas do engonharma para oxocucbo des 
obran do irnplantacba do Sistornas Calotivos do Abastocimento do Agua, em comunidades 
rurais do Municipio do Varzea Alegre/CE, do acordo corn Terrna do Cornprornisso, proposto 
A Uniba par rnojo da Secretaria do Dosonvolvirnonto Regional do Ministério da lntegracbo 
Nacianal, rosolvem prorragar o refer-ida contrato ate 30 do Junha do 2019. CONTRATANTE: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA. CONTRATADA: JMC CONCEITO SERVIOS 
CONSTRUcAO E EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME. Data do Aditivo: 28 do Junho do 
2018. 

AVISO DE LICI'rAcAO 
PREGAO PRESENCIAL NO 2018.12.07.1 

Repoticba 

0 Progooiro Oficial da Profeitura Municipal do Varzea Alegre, Estedo do Ceerb, 

no Cumprimento do suan funcBon, tome pCblmco pare a conhocirnenta dos interossados quo 
o Certarne LIcitatória do Modalidade Pregbo n° 2018.12.07.1, do tipo Presericial, cujo 
objeto é a Contratacbo do mnstmtuicba financeira, pilblics ou privada, devudamonte 

D,cuo,,oto ,,tiodo digit,Ioo,te ,,,fo,-o,e MP o'2.200-2 do 24/08/2505, ICP 
qu,it,titol a lnfrae,trutui -a d, Chat,, Pdbllca, Sotilel,, - ICP-Brasil. 



000051 

FSC 

MISTO 
Pod wod2wo 
op do Fm 

FSCOCI 26031 

DIARIO OFICIAL DO ESTADO I SERJE 3 I ANO XI N-001 I FORTALEZA, 02 DE JANEIRO DE 2019 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA. Extrato 4° Aditivo. A Secretaria de Educaçäo do MunicIpio de Thicuitinga 
torna püblico o Extrato do 4 1  Aditivo aos Contratos decorrente do PP No 0702.01-2017- SEDUC. Objeto: Contratacào de servicos de transporte escolar des-
tmados a atender a rede municipal de ensino de Ibicuitmga-CE. Contratante: Secretaria de Educacäo. Contratadas: CAIO CONSTRUcOES  E SERVI0S 
EIRELI-ME e M&M QUEIROZ CONSTRUçOES E sERvIcOS-LTDA. Vigência: 29 de agosto de 2019. Assinam pelas contratadas: Antonio Lairton 
Juca Pereira; Carlos Alberto Queiroz Pereira. Contratante: Taiza Cristiele da Costa Gomes. Ibicuitinga - CE, 29 de outubro de 2018. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura de Tejucuoca - Aviso de Licitacão. A Comissão de Licitacào de Tejuçuoca torna pOblico pam conhecimento dos interessados 
que no próximo dia 17 de Janeiro de 2019 as 09:00hs, estará abrindo processo na modalidade Tomada de Preco sob no 2018.12.05.01, cujo objeto é 
contratação para prestaçào de serviços técnicos na area de engenharia civil, projetos, acompanhamento de obras e laudos, junto as Secretarias do MunicIpio 
de Tejucuoca-Ce. Na sala de Comissäo de Licitaçäo, situada na Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489 - Centro - Tejucuoca - Informacoes: licitacaopmt@ 
hotmail.com, Horário de 08:00 as 12:00hs. Tejucuoca, 28 de dezembro de 2018. Lourenco Silva Abreu— Presidente da CPL 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Baixio -Aviso de Julgamento- Pregão 1102018.12.13.1.0  Pregoeiro Oficialtornapüblico, que fora concluido 
o julgarnento final do PregAo no 2018.12.13.1, sendo o seguinte: Empresa Vencedora - Cornércio de Combustiveis Cachoeira LTDA, vencedora junto aos 
lotes 1, 2, 3 e 4, por ter apresentado preços cornpatIveis corn o orcarnento na etapa de lances verbais. A empresa vencedora fora declarada habilitada por 
cumprimento integral as exigéncias do Edital Convocatório. Maiores informacOes na sede da CPL oupelo fone (88) 3539-1221. Baixio/CE, 28 de dezembro 
de 2018. Francisco Aldo Ferreira Alves - Pregoeiro Oficial do Municiplo. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixelô - Aviso de Julgamento - Pregao no 2018.12.13.1. 0 Pregoeiro Oficial do MunicIpio de QuixelO/ 
CE, toma pOblico o julgarnento do Pregao no 2018.12.13.1, sendo o seguinte: Empresa A. Cleia Pereira da Silva - ME vencedora junto aos itens 1, 2 e 3 
por apresentar meihores precos na etapa de lances verbais e por estar compativel corn o orçarnento da Prefeitura. A empresa fora declarada habilitada, por 
cumprir integralmente as exigéncias do Edital Convocatóno. InformacOes: Sede da CPL, na Rua Pedro Gornes de AraOjo, S/N, Centro, ou por telefone (88) 
3579 - 1210. Quixelô/CE, 27 de Dezembro de 2018. Luiz Moses de Abreu Neto - Pregoeiro Oficial. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixelô - Aviso de Julgamento - Pregao no 2018.12.13.2. 0 Pregoeiro Oficial do Municipio de Quixelo/ 
CE, toma pOblico o julgamento do Pregão no 2018.12.13.2, sendo o seguinte: Empresa Construserv ConstruçOes e Servicos EIRELI - ME vencedora junto 
aos itens 1 e 2 por apresentar rnelhores precos na etapa de lances verbais e por estar compativel corn o orcamento da Prefeitura. A ernpresa fora declarada 
habilitada, por cumprir integrairnente as exigências do Edital Convocatório. JnformacOes: Sede da CPL, na Rua Pedro Gomes de Arai'ijo, S/N, Centro, ou por 
telefone (88) 3579 - 1210. Quixelô/CE, 27 de Dezembro de 2018. Luiz Moses de Abreu Neto - Pregoeiro Oficial. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Tomada de Preços No 007/2018-TP/SEDUMA. Objeto: contrataçào de empresa 
especializada para pavimentação em pedra tosca em diversas ruas na Sede do Municipio de Pedra Branca-CE. A Comissào de Licitaçào comunica aos 
interessados que estará abrindo as Propostas referente a esta Licitacäo no dia 03 de Janeiro de 2019, as 15:00h. Pedra Branca-CE, 28 de dezembro de 2018. 
Cornissão Pernianente de Licitacâo de Pedra Branca, sediada no Centro Administrativo Cesário Mendes, Rua Furtunato Silva, s/n, Centro. Pedra Branca-
CE. Sebastiâo Alves de Mesquita Filho - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Cornissão de Licitacão toma püblico que dia 15 de Janeiro de 2019 as 10:00 horas 
(horário de Brasilia), estarárealizando licitacão namodalidadePregäo EletrOnico SS-PE002/19, cujo objeto é a aquisicão demedicamentos, material medico 
hospitalar, material de laboratOrio, consumo odontologico, instrumental odontolOgico, equiparnentos odontológicos, instrumental hospitalar e suplernento 
alimenticio para o CAF, para atender as necessidades do Municipio de IndependCncialCE. 0 edital está disponivel nos sites: www.independencia.ce.gov . 
br,www.tce.ce.gov.br/licitacoes  e www.bll.org.br, ou na Sede deste Municipio a Rua do Cruzeiro, 244, Centro. Independéncia/CE, 02.01.2019. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Licitacão - Pregão no 2018.12.28.1. Realizará licitaçäo cujo objeto é a aquisicào de 
combustiveis e derivados de petrOleo, destinados ao atendimento das necessidades das diversas secretarias do Municipio de Barro/CE. Abertura: 17 de 
Janeiro de 2019, as 10:30 (dez e rneia) horas. Entrega de editais: Rua José Leite Cabral, no 246, na cidade de Barro/CE, no horário de 08:00 as 12:00 horas. 
InformaçOes: (88)3554-1612. Barro/CE, 28 de Dezembro de 2018. Julio Cézar Albuquerque de Araüjo - Pregoeiro Oficial do MunicIpio de Barro/ 
CE. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Aviso de Retificacão. Torna pOblico a Retificacào do objeto do Edital da Tomada de Preco No 
2018.12.21.0001, publicado no DOE do dia 26 de Dezembro de 2018. Onde se Lê: Servico de pavimentacão asfáltica em CBUQ de avenidas, ruas e 
travessas no MunicIpio de Eusébio/CE. Leia-se: Servicos de pavirnentacão em pedra tosca nos bairros Vereda Tropical, Urucunema, Encantada, Lagoinha e 
Mangabeira, Municipio de Eusébio - CE. Prefeitura Municipal de Eusébio, 28 de dezembro de 2018. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Farias Brito -Aviso de Licitaçào - Pregão No 2018.12.28.1. A Pregoeira Oficial do Municipio de Farias Brito/ 
CE, toma püblico, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Presencial. Objeto: Aquisicao de veIculo zero km destinado ao atendimento 
das necessidades da Secretaria de SaOde do Municipio de Farias Brito/CE. Data e Horatio da Abertura: 15 de Janeiro de 2019, as 09:00 horas. InformaçOes: 
(88) 3544-1569. Farias Brito/CE, 28 de Dezembro de 2018. Luclessian Calixto da Silva Alves - Pregoeira Oficial. 

*** *** *** 
Estado do Ceará -Prefeitura Municipal deBarro -Aviso de Licitacão—Pregao no 2018.12.28.2. Realizarálicitacäo cujo objeto é a aquisicão de material 
perinanente destinado ao Hospital Santo Antonio, por intermédio da Secretaria de Wide do Municipio de Barro/CE. Abertura: 21 de Janeiro de 2019, as 
09:00 (nove) horas. Entrega de editais: Rua José Leite Cabral, no 246, na cidade de Barro/CE, no horário de 08:00 as 12:00 horas. InformaçOes: (88)3554-
1612. Barro/CE, 28 de Dezembro de 2018. Julio Cézar Albuquerque de Araüjo - Pregoeiro Oficial do Municipio de Barro/CE. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA 
ALEGRE - AVISO DE REPUBLICACAO - PREGAO PRESENCIAL 
No 2018.12.07.1. 0 Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Várzea 
Alegre, Estado do Ceará, no Cumprimento de suas funçOes, toma püblico 
para o conhecimento dos interessados que o Certame Licitatório de 
Modalidade Pregão 110  2018.12.07.1, do tipo Presencial, cujo objeto é 
a Contratacão de instituiço financeira, pOblica ou privada, devidamente 
autorizada pelo Banco Central do Brasil para prestacOo de serviços 
bancarios, necessários ao pagarnento de vencimentos, salários e similares 
dos servidores municipais, para atender as necessidades da Prefeitura 
Municipal de Várzea Alegre/CE, corn o recebimento dos envelopes de 
propostas de precos e de habilitacao marcado para o dia 28 de dezembro de 
2018, as 09:00 horas, tomou-se DESERTO. Em tempo já fica remarcada 
uma nova data para o recebimento dos envelopes de Propostas de Preços e 
de Habilitaçâo neste dia 15 de Janeiro de 2019, as 09:00 Horns. Maiores 
informacOes pelo fone (88) 3541-2893. Várzea Alegre - CE, 28 de 
dezembro de 2018. Emmanuel Abreu Pedreira - Pregoeiro Oficial. 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSAO 
VELHA - AVISO DE JULGAMENTO - TOMADA DE PREOS 
NO 2018.12.11.1. 0 Presidente da Comissão Permanente de Licitaçâo 
da Prefeitura Municipal de Missão Velha/CE, no uso de suas atribuiçOes 
legais, toma publico, para conhecimento dos interessados, que fora 
concluido o julgamento das fases de habilitacào e de propostas de 
precos do Certame Licitatório na modalidade Tomada de Precos no 
2018.12.11.1, sendo o seguinte: Empresa Habilitada - CONECT 
SERVICOS ADMINISTRATIVOS EIRELI, por cumprimento integral 
As exigéncias editalicias. Empresa Vencedora - CONECT SERVIOS 
ADMIINISTRAT1VOS EIRELI, por apresentar precos cornpativeis corn o 
orçamento, conforme mapa de apuracão de precos. Maiores informaçôes na 
sede da Comissäo de Licitacào, sito na Av. Santos Dumont, no 64 - Centro, 
Missão Velha/CE, no horatio de 08:00 as 12:00 horas. JnformacOes poderao 
ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3542-1609. Missão Velha/CE, 28 de 
Dezembro de 2018. Gleylison Fernandes de Oliveira - Presidente da 
CPL. 



000052 

 > 	 ~Q 	 9 gg 	 fp ~2 0 	1 a 
0 

. 	 I 

t;:T i -tL- 	 Z% to 	 12 .z ,ffit~ Z5 Zu c "a 

POW 

	

L  J 	LL 

:  	l 	
! 	!!,j1!!!J hI1fl!!!; 

	

1. 	
11 • 

	

c_) 	
ir€ 

	

r- 	9 	 11gc2 
>IOO 	

c 1 4' 	 E 	
irU 

K.

' 	— 
* 

LU 

a 

	

— <32 	w8o
C 'v

9U; oo < I 

. 
co 	C-w 

'_d - 	
Z 

~zo
- 	

o-'r E ° 

	

43. 	
ow 	

Q 

	

- 	 _ 	
-% °€dE - p 	 Iuu 	° 

	

o €2 	
QEo 

	

- 	 — 

Ria  

	

. 0 	 a

— 	og 	 0a2= 	
OrE E O0 

	

Va :3

.,-4 	
11€uiU 	

€ 

	

- 	

0 	 11a± 	 11g 8E.
, 	

2E uu to  

	

C 	 _ 	
<stE — 	 2 	._ 	

0 	. 	- 	0 	 •_ E 	
0 	 0 

 cu 

	

En L_
C 	 -  d 	 C, .Cn 	CL 	 0 

 E=—  C 	 HhH 	H; 	hflPi - 	
LL€: 	 ;pg 

	

( 	
w;o 	

U2 Eo 	 oOZ 

	

. 	
i 	 i:i 	 €uq - 	z 	

0 	 -' -- OWN I 	1!! 	i;;; iiji 1iI!IIi 

	

0. 

	Q 	 _-0  

X33N 

	

M.

-  J;1U ilflh  	h1 :liuii II   Hi! It1  0 Z,.O cx m 

cc 

	

S9 	)°<co 

	

1 2 	
w 

==d1 	
oo

L.11 01 €JO E 'a 0 "a 	_C; 	 O_,, 6 0 C~ 15_. 5 CL im 	—1 MO 

	

i I L) 	 — 	2.0 cu U .0. 	cp 


